[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  24 июня 2015 г.  №  1726

О мерах по содействию

территориальной избирательной комиссии

Лужского муниципального района

в организации подготовки и проведения

дополнительных и повторных выборов

депутатов советов депутатов - 13 сентября

2015 года

В целях содействия территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутата совета депутатов Лужского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 15 , повторных выборов депутата совета депутатов Волошовского сельского поселения по многомандатному избирательному округу № 33, повышения правовой культуры и активности избирателей, координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления Лужского муниципального района и поселений Лужского муниципального района, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить Годова С.А. - исполняющего обязанности главы администрации Лужского муниципального района, ответственным лицом за оказание содействия в реализации полномочий по избирательному процессу органам местного самоуправления Лужского муниципального района и поселениям Лужского муниципального района, территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района в период подготовки и проведения выборов депутатов советов депутатов Лужского городского поселения и Волошовского сельского поселения -13 сентября 2015 года.

2. Образовать рабочую группу по оказанию организационно- технического содействия органам местного самоуправления Лужского муниципального района и поселениям Лужского муниципального района, территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района в период подготовки и проведения выборов (приложение 1).

3. Назначить ответственных лиц за координацию взаимодействия с
городскими (сельскими) поселениями Лужского муниципального района по
вопросам подготовки и проведения:

- дополнительных выборов депутата совета депутатов Лужского городского поселения по одномандатному избирательному округу           № 15 - Голубева А.В., исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района;

- повторных выборов депутата совета депутатов Волошовского сельского поселения по многомандатному избирательному округу № 33 - Кукулевскую О.Н., председателя комитета социальной защиты Лужского муниципального района.

4. Утвердить план работы администрации Лужского муниципального района по содействию территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района в организации подготовки и проведения дополнительных и повторных выборов депутатов советов депутатов -        13 сентября 2015 года (приложение 2).

5. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Лужскому району Дегтяреву А.В. осуществлять координацию деятельности по обеспечению охраны общественного порядка и общественной безопасности, охране помещений избирательных комиссий, сопровождению и охране транспортных средств, перевозящих избирательную документацию, в период подготовки и проведения дополнительных и повторных выборов депутатов советов депутатов.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

С.А. Годов

Разослано: ТИК ЛМР, адм. Волошовского с/п, члены раб. группы – 15 экз., ответств. за координацию с поселениями – 6 экз., прокуратура.

Приложение 1

к постановлению администрации

от 24.06.2015 № 1726
Рабочая группа

по оказанию организационно-технического содействия

органам местного самоуправления  городских и сельских поселений
Лужского муниципального района, территориальной  избирательной комиссии Лужского муниципального района в период подготовки и проведения  дополнительных выборов депутата совета депутатов Лужского городского поселения  по одномандатному избирательному округу № 15 , повторных выборов  депутата совета депутатов Волошовского сельского поселения по многомандатному избирательному округу № 33
	Руководитель рабочей группы:

	Малащенко

Олег Михайлович
	(глава администрации муниципального района

Лужского муниципального района

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Годов

Сергей Александрович
	( исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района

	Члены рабочей группы:

	Картавенко

Владимир Валерьевич
	(  исполняющий обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района

	Алексеева

Нина Алексеевна
	( заместитель главы администрации Лужского муниципального района, председатель ТИК Лужского муниципального района

	Михальченков

Андрей Алексеевич
	(председатель комитета по вопросам безопасности администрации Лужского муниципального района

	Меньшикова

Татьяна Олеговна
	( заведующий отделом организационно – контрольной работы  и взаимодействия с поселениями администрации Лужского муниципального  района

	Кукулевская

Ольга Николаевна
	( председатель комитета социальной защиты населения Лужского муниципального района

	Красий

Светлана Викторона
	( председатель комитета образования администрации Лужского муниципального района

	Туманова

Елена Евгеньевна
	( исполняющий обязанности председателя комитета экономического развития и АПК администрации Лужского муниципального района

	Великанова

Вера Алексеевна
	( заведующий отделом молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	Лазарева

Тамара Владимировна
	( заведующий отделом транспорта, связи и КХ администрации Лужского муниципального района

	Покровский

Александр Валерьевич
	( заведующий отделом информационных технологий администрации Лужского муниципального района

	Чуприна

Николай Степанович
	( главный врач ГБУЗ ЛО «Лужская межрайонная больница» (по согласованию)

	Дегтярев

Александр Викторович
	( начальник отдела МВД России по Лужскому району (по согласованию)

	Вовер

Борис Леонидович
	( начальник отдела надзорной деятельности по Лужскому району (по согласованию)

	Выприцкая

Галина Анатольевна
	( начальник отделения ФМС по Лужскому району (по согласованию)

	Клемина

Людмила Владимировна
	( начальник  ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по                                                  Ленинградской области в Лужском районе (по согласованию)

	Дюба                             (глава администрации

Николай Васильевич            Волошовского сельского поселения

                                   (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 24.06.2015 № 1726

                          (приложение 2)
План работы

администрации Лужского муниципального района
по содействию территориальной  избирательной комиссии
Лужского муниципального района в организации  подготовки и проведения дополнительных выборов депутата совета депутатов Лужского городского поселения  по одномандатному избирательному округу № 15 , повторных выборов  депутата совета депутатов Волошовского сельского поселения по многомандатному избирательному округу № 33
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение заседаний  рабочей группы по оказанию организационно- технического содействия органам местного самоуправления Лужского муниципального района  и городских (сельских) поселений Лужского муниципального района, территориальной  избирательной комиссии Лужского муниципального района в период подготовки и проведения  выборов
	еженедельно

в течение
всего времени подготовки

к выборам
	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР

	2.
	Представление сведений об избирателях  в ТИК Лужского муниципального района
	сразу после назначения дня голосования
	Годов С.А. (  и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	3.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований,  носящих агитационный характер
	в течение
всего времени подготовки и проведения выборов
	Годов С.А. (  и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Михальченков А.А.- председатель комитета по вопросам безопасности;

Лаас О.В. (  заведующий юридическим отделом  администрации ЛМР

	4.
	Подготовка  для избирателей информационных стендов, создание на официальном сайте администрации Лужского муниципального района страницы «Выборы-2015»
	до 25 июня
2014 года
	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;
Покровский А.В.- заведующий отделом ИТ ;

 Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно- контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	5.
	Опубликование  списков избирательных участков с указанием их границ и номеров, мест нахождения участковых комиссий и помещений для голосования
	не позднее

03 августа 2015 года

	Годов С.А. (  и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	6.
	Предоставление   транспортных средств, средств связи, необходимого инвентаря и технического оборудования для работы избирательных комиссий

	в течение
всего времени подготовки и проведения выборов

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР; Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно-контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	5.
	Выделение на территории  каждого избирательного участка:

-помещений для встреч зарегистрированных  кандидатов, их доверенных лиц с избирателями.

- специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	не позднее

01 июля 2015 года
не позднее

13 августа 2015 года

	6.
	Проверка готовности:

- помещений  УИК  (с выездом на место) для работы по подготовке к выборам и голосованию в день выборов;

- проверка технической оснащенности избирательных участков  средствами связи, техническим оборудованием, транспортом
	июль-август
2015 года
	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Картавенко В.В.  ( и.о.заместителя главы администрации ЛМР;

Михальченков А.А.- председатель комитета по вопросам безопасности;

Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно- контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	7.
	Организация и проведение  тематических мероприятий с различными возрастными категориями  избирателей по вопросам  правовой культуры избирателей,  активной гражданской позиции, участия в избирательных процессах, активизации их участия в предстоящих выборах (по отдельному плану)
	в течение

всего времени подготовки к выборам

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Кукулевская О.Н. ( председатель КСЗН администрации ЛМР;

Великанова В.А. ( заведующий отделом молодёжной политики, спорта и культуры

	8.
	Организация встреч
- в трудовых коллективах;

- по месту жительства избирателей;

- с представителями общественных объединений;

- с представителями малого и среднего бизнеса;

- с представителями политических партий;

- с представителями СМИ

	Годов С.А. (  и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР; руководители отраслевых органов администрации ЛМР

	9.

	Организация работы по предоставлению возможности участия в голосовании  избирателям   инвалидам  и лицам преклонного возраста, которые по состоянию здоровья не смогут самостоятельно прибыть  в помещение избирательной комиссии (по отдельному плану)

	Годов С.А.- и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;
Кукулевская О.Н.. -председатель КСЗН

	10.
	Оказание  содействия территориальной  избирательной комиссии Лужского муниципального района   по вопросам оповещения избирателей о дне, времени и месте голосования

(по отдельному плану)

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Кукулевская О.Н.. -председатель КСЗН;

Голубев А.В.( и.о.  заместителя главы администрации ЛМР

	11.
	Осуществление взаимодействия в период подготовки и проведения выборов администрации Лужского района:

- с ТИК Лужского муниципального района по вопросам проведения совещаний (учебы) с членами УИК;
- с  отделом МВД России по Лужскому району по обеспечению охраны общественного порядка;

- с  отделом надзорной деятельности по вопросам обеспечения пожарной безопасности в помещениях УИК, ТИК Лужского муниципального района

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;
Михальченков А.А.- председатель комитета по вопросам безопасности;

Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно- контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	12.
	Организация мероприятий по обеспечению  устойчивой работы системы жизнеобеспечения социально-значимых объектов, зданий жилого фонда и помещений избирательных комиссий  на выборах
	в течение

всего времени подготовки к выборам

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Картавенко В.В.  ( и.о.заместителя главы администрации ЛМР

	13.
	Осуществление  мероприятий по решению вопросов  организации  работы пассажирского транспорта  по доставке избирателей к месту голосования

	19.
	Осуществление мероприятий  по решению вопросов  организации  работы предприятий торговли и общественного питания в  день голосования

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;
Туманова Е.Е.- и.о. председателя
комитета экономического развития и  АПК

	20.
	Публикация в местных СМИ информации для избирателей по подготовке и проведению выборов

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР; Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно- контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	21.
	Организация мероприятий  по обеспечению охраны общественного порядка в период  подготовки и проведения выборов, в том числе: охрана помещений ТИК Лужского МР и УИК, организация  сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;
Михальченков А.А.- председатель комитета по вопросам безопасности;

Дегтярев А.В.( начальник  отдела МВД России по Лужскому району (по согласованию)

	22.
	Проведение итогового совещания о готовности служб  к проведению голосования (13 сентября 2015 года
	10 сентября

2015 года

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно-

контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	23.
	Назначение ответственных представителей администрации Лужского МР и администраций городских и сельских поселений на избирательные участки для содействия УИК в материально-техническом обеспечении помещений
	13 сентября
2015 года
	 Годов С.А.( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР; Меньшикова Т.О. ( заведующий отделом организационно- контрольной работы и взаимодействия  с поселениями

	24.
	Организация дежурства в день выборов в администрации Лужского муниципального района, на избирательных участках в день голосования для осуществления содействия УИК в организационно- техническом обеспечении проведения выборов

	25.
	Организация контроля  за своевременным открытием  помещений ТИК, УИК, предоставлением необходимых услуг связи, за функционированием технического обслуживания и транспорта

	26.
	Осуществление контроля за работой диспетчерских служб и их взаимодействия при ликвидации кризисных ситуаций в день голосования

	Годов С.А. (  и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;
Картавенко В.В.  ( и.о.заместителя главы администрации ЛМР;

Михальченков А.А.- председатель комитета по вопросам безопасности

	27
	Увеличение количества дежурных бригад скорой помощи, дежурных врачей в медицинских учреждениях

	Чуприна Н.С. главный врач

ГБУЗ ЛО «Лужская межрайонная больница» (по согласованию)

	28.
	Осуществление контроля организации  работы пассажирского транспорта по доставке избирателей к помещениям  избирательных участков

	Картавенко В.В.  ( и.о.заместителя главы администрации ЛМР

	29.
	Контроль организации в день голосования культурно-массовых, спортивных мероприятий во всех учреждениях культуры, спорта, в помещениях избирательных участков (по отдельному плану)

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Великанова В.А. ( заведующий отделом молодёжной политики, спорта и культуры

	30.
	Осуществление контроля по организации  работы предприятий торговли и общественного питания в помещениях  избирательных участков или  в непосредственной близости к ним.

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Туманова Е.Е.- и.о. председателя
комитета экономического развития и  АПК

	31.
	Контроль обеспечения устойчивой работы системы жизнеобеспечения социально-значимых объектов, зданий жилого фонда и помещений УИК на выборах

	Картавенко В.В.  ( и.о.заместителя главы администрации ЛМР

	32.
	Осуществление контроля по предоставлению возможности участия в голосовании  избирателям   инвалидам  и лицам преклонного возраста, которые по состоянию здоровья не смогут самостоятельно прибыть  в помещение УИК (по отдельному плану)

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;
Кукулевская О.Н. ( председатель КСЗН

	33
	Принятие мер по пресечению противоправной агитационной деятельности в день голосования и информирование избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых в соответствии с законодательством мерах

	Годов С.А. ( и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Михальченков А.А.- председатель комитета по вопросам безопасности;

Дегтярев А.В. ( начальник  отдела МВД России по Лужскому району (по согласованию)

	34.
	Обеспечение охраны общественного порядка, содействие избирательным комиссиям в соблюдении законных прав избирателям при проведении голосования

	35.
	Осуществление взаимодействия с прокуратурой, судом по своевременному рассмотрению заявлений на действия и решения, нарушающие избирательные права граждан в день голосования

	Годов С.А. (  и.о. первого заместителя главы администрации ЛМР;

Михальченков А.А.- председатель комитета по вопросам безопасности